
 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del 21 febbraio 2014 n. 28 

 

 

OGGETTO:  Progetto”Spider. La comunità responsabile” proposto dalla A.S.L. n. 2 

Lanciano-Vasto-Chieti. Centro di salute mentale di Ortona. Adesione. 

 

   

L’anno duemilaquattordici   il giorno 21 del mese di febbraio   alle ore 14,45 nella sede comunale 

in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   

Sindaco, Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

 

      1. Sig       Michele         BOMBA 

      2.Sig.      Gianluca         COLETTI  

      3.Sig.ra   Lea                 RADICO     

       

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che : 

- Il Dipartimento di Salute Mentale della A.S.L. n.2 – Lanciano –Vasto – Chieti – C.S.M. di 

Ortona, ha in corso il Progetto Obiettivo “La non autosufficienza: Borse Lavoro” per la 

realizzazione di programmi di riabilitazione psico-sociale e inserimento lavorativo di 

cittadini residenti nel territorio della A.S.L. n. 2 – Lanciano –Vasto – Chieti, che presentano 

disturbi mentali gravi e disabilità sociali di grado medio-elevato, al fine di stimolare la 

diffusione di iniziative di preparazione e reinserimento lavorativo degli stessi presso 

Associazioni ed Enti pubblici o privati nel territorio regionale; 

- Con D.G.R. n.455 del 23.7.2012, ad oggetto “Progetti Obiettivo a rilevanza nazionale ex 

art.1/34° e 34 bis della Legge n.662/1996. Rettifica importi tabella di sintesi-allegato 6 della 

deliberazione G.R. n.412 del 15.6.2011 – per ripartizione risorse tra le Aziende U.S.L. 

Repertorio generale n.748 



regionali” e con successiva D.G. 19/17 è stata assegnata all’ A.S.L. n.2 – Lanciano –Vasto – 

Chieti una somma pari ad €.287.646,00 quale finanziamento della Linea Progettuale 2B “La 

non autosufficienza: Borse Lavoro” ,  

- L’U.O.S. Centro di Salute Mentale di Ortona, rappresentato dal responsabile, avendo 

elaborato un programma riabilitativo personalizzato a favore di utente, ha richiesto a questo 

Ente la collaborazione nella realizzazione del percorso previsto, contestualmente 

proponendo il convenzionamento per la sua realizzazione, mediante personale da adibirsi al 

ruolo di referente interno e tutor del progetto stesso; 

 

VISTA la proposta di adesione al progetto fatta pervenire dal C.S.M. di Ortona, allegata al presente 

provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

DATO atto che il presente provvedimento non comporta, allo stato, impegno di spesa per l’Ente, 

che dovrà unicamente mettere a disposizione un soggetto con funzioni di guida e indirizzo per 

l’utente, indicato nel progetto stesso, nelle mansioni quotidiane;  

 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero 

espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs 18.08.2000, n° 267, come risulta 

dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

A voti unanimi, 

DELIBERA 

 

1)- Aderire al progetto “Spider. La comunità responsabile” proposto dalla A.S.L. n.2 – Lanciano –

Vasto – Chieti – proposto dal Centro di Salute Mentale di Ortona, come da scheda in allegato alla 

presente determinazione; 

2)- Dare mandato al Dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero di provvedere a 

tutti gli atti presupposti  e consequenziali, finalizzati alla realizzazione del progetto stesso, ivi 

compresa la sottoscrizione di eventuali  programmi riabilitativi personalizzati che l’Azienda 

proponente andrà ad elaborare; 

3)- Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa per l’Ente.- 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 
ILSEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

         F.to  G. COLETTI 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona, 6 marzo 2014 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

 Ortona, 6 marzo 2014 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 


